SEMANÁRIOSEMANÁRIO CÂMARACÂMARA
camaraavare.sp.gov.brEstância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070

Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022

1

Presidente: Leonardo Pires Ripoli Diretora Geral: Adria Luzia Ribeiro de Paula| |Quarta-Feira - Ano II - Edição N° 022

 15 de março de 2023Decreto Legislativo nº 355/2022

ATO DA MESA Nº 0037/2023

(Institui a Procuradoria da Mulher
no âmbito da Câmara Municipal
da Estância Turística de Avaré e
dá outras providências)

	 	 A MESA DA CÂMARA DE VEREA-
DORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica criada a Procuradoria da Mulher
no âmbito da Câmara de Vereadores da Estância
Turística de Avaré, nos termos da Lei nº 2477/2021.

 Art. 2º - A Procuradoria da Mulher de que
trata o artigo anterior terá a função de zelar pela
participação mais efetiva da mulher na política, bem
como promover apoio às mulheres que sofrem ou
sofreram violência através de realização de pesqui-
sas, recebimento de denúncias e demais medidas
de prevenção e promoção de campanhas para coibir
a violência contra a mulher.

Art. 3º - A Procuradoria da Mulher será forma-
da pelos seguintes integrantes:

I – Procuradora:
- Vereadora Ana Paula Tibúrcio de Godoy
II – Procuradoras Adjuntas:
- Maria Isabel Dadário
- Adalgisa Lopes Ward
III – Presidente:
- Ana Paula Tibúrcio de Godoy

  Art. 4º - Fica autorizada a Procuradoria da
Mulher a exercer todas as prerrogativas as quais es-
tão elencadas na Lei nº 2477/2021.

Art. 5º - Este Ato entrará em vigor na data da
sua publicação.

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTI-
CA DE AVARÉ, 13 de março de 2023.

LEONARDO PIRES RIPOLI
Presidente

FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ
Vice-Presidente

ROBERTO ARAUJO
1º Secretário

ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY
2ª Secretária

JAIRO ALVES DE AZEVEDO
Membro Suplente

Ádria Luzia Ribeiro de Paula
Diretora Geral Administrativa